
令和 ７年 ４月 ９日 

保護者の皆様へ  

 

有田川町立吉備中学校 

校 長 髙垣 安弘 

 

 

体育祭に係る協力お願い 

 

 

春暖の候、皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

また、平素より本校学校教育へのご理解とご協力を賜りありがとうございます。 

さて、学校行事についての改善のため、以前にお知らせしていたとおり生徒の貴重な学びの機

会に全ての生徒が参加できるような日程となるよう今年度の体育祭を平日開催といたします。 

つきましては、保護者の皆様にはご理解とご協力をよろしくお願いいたします。 

 

〔体育祭〕 

開催日 令和７年５月１６日（金） 

雨天時…５/１６は通常授業を行い、翌５月１７日（土）に順延とする。 

＊５月１７日となった場合は、５月１９日（月）を振替休日とする。 

昼 食 体育祭運営や衛生面を考慮し、各自お弁当持参とする。 

※ 延期の場合は、5/16・17 の両日ともにお弁当の持参をお願いします。 

 

 

昼食については、平日開催であるため給食実施も検討しましたが、上記のような理由でこれま

でと同様に、体育祭開催日は各自お弁当の持参にご協力をお願いいたします。 

各ご家庭に負担をかけることになりますが、子どもたちのためご協力をよろしくお願いいたし

ます。 


